
236758-2025 Page 1/9

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 236758-2025 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Πακέτα λογισμικού βάσεων δεδομένων και λειτουργικών συστημάτων – ΔΡΑΣΕΙΣ 
ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ
OJ S 72/2025 11/04/2025
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ
Email: milona@penteli.gov.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: ΔΡΑΣΕΙΣ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ
Περιγραφή: ΔΡΑΣΕΙΣ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΕΝΤΕΛΗΣ
Αναγνωριστικό διαδικασίας: f1eead5f-f24c-4d4c-925e-54e22c62a30c
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΔΡΑΣΕΙΣ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 48600000 Πακέτα λογισμικού βάσεων δεδομένων και λειτουργικών 
συστημάτων
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 51500000 Υπηρεσίες εγκατάστασης μηχανημάτων και εξοπλισμού
, , 72314000 Υπηρεσίες συλλογής και διαταξινόμησης δεδομένων 72300000 Υπηρεσίες 

, , δεδομένων 79999100 Υπηρεσίες σάρωσης 72254100 Υπηρεσίες δοκιμής συστημάτων 
, , πληροφορικής 79131000 Υπηρεσίες τεκμηρίωσης 80533100 Υπηρεσίες εκπαίδευσης στον 

τομέα της πληροφορικής

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΚΑΛΑΜΒΟΚΗ 2Α  
Πόλη: Μελίσσια
Ταχυδρομικός κώδικας: 15127
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Βόρειος Τομέας Αθηνών (EL301)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 654 893,55 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
ΟΔΗΓΙΑ 2014/24/ΕΕ

Όροι δημοσίων συμβάσεων

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/236758-2025
mailto:milona@penteli.gov.gr




236758-2025 Page 2/9

2.1.6.

Όροι υποβολής: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες ένας προσφέρων μπορεί να υποβάλει προσφορές: 
1
Όροι της σύμβασης: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες μπορούν να ανατεθούν συμβάσεις σε έναν 
προσφέροντα: 1

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Προκήρυξη
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή 
ορίζεται στο άρθρο 2 της απόφασης-πλαίσιο 2008/841/ΔΕΥ του Συμβουλίου της 24ης 
Οκτωβρίου 2008, για την καταπολέμηση του οργανωμένου εγκλήματος (ΕΕ L 300 της 
11.11.2008 σ.42), και τα εγκλήματα του άρθρου 187 του Ποινικού Κώδικα (εγκληματική 
οργάνωση)
Διαφθορά: Ενεργητική δωροδοκία, όπως ορίζεται στο άρθρο 3 της σύμβασης περί της 
καταπολέμησης της δωροδοκίας στην οποία ενέχονται υπάλληλοι των Ευρωπαϊκών 
Κοινοτήτων ή των κρατών¬μελών της Ένωσης (ΕΕ C 195 της 25.6.1997, σ. 1) και στην παρ. 1 
του άρθρου 2 της απόφασης¬ πλαίσιο 2003/568/ΔΕΥ του Συμβουλίου της 22ας Ιουλίου 2003, 
για την καταπολέμηση της δωροδοκίας στον ιδιωτικό τομέα (ΕΕ L 192 της 31.7.2003, σ. 54), 
καθώς και όπως ορίζεται στο εθνικό δίκαιο του οικονομικού φορέα, και τα εγκλήματα των 
άρθρων 159Α (δωροδοκία πολιτικών προσώπων), 236 (δωροδοκία υπαλλήλου), 237 παρ. 
2¬4 (δωροδοκία δικαστικών λειτουργών), 237Α παρ. 2 (εμπορία επιρροής – μεσάζοντες), 396 
παρ. 2 (δωροδοκία στον ιδιωτικό τομέα) του Ποινικού Κώδικα
Σοβαρή επαγγελματική ανεπαρκή συμπεριφορά: Απάτη εις βάρος των οικονομικών 
συμφερόντων της Ένωσης, κατά την έννοια των άρθρων 3 και 4 της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/1371 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Ιουλίου 2017 σχετικά με την 
καταπολέμηση, μέσω του ποινικού δικαίου, της απάτης εις βάρος των οικονομικών 
συμφερόντων της Ένωσης (L 198/28.07.2017) και τα εγκλήματα των άρθρων 159Α 
(δωροδοκία πολιτικών προσώπων), 216 (πλαστογραφία), 236 (δωροδοκία υπαλλήλου), 237 
παρ. 2¬4 (δωροδοκία δικαστικών λειτουργών), 242 (ψευδής βεβαίωση, νόθευση κ.λπ.) 374 
(διακεκριμένη κλοπή), 375 (υπεξαίρεση), 386 (απάτη), 386Α (απάτη με υπολογιστή), 386Β 
(απάτη σχετική με τις επιχορηγήσεις), 390 (απιστία) του Ποινικού Κώδικα και των άρθρων 155 
επ. του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, Α’ 265), όταν αυτά στρέφονται κατά των 
οικονομικών συμφερόντων της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή συνδέονται με την προσβολή αυτών 
των συμφερόντων, καθώς και τα εγκλήματα των άρθρων 23 (διασυνοριακή απάτη σχετικά με 
τον ΦΠΑ) και 24 (επικουρικές διατάξεις για την ποινική προστασία των οικονομικών 
συμφερόντων της Ευρωπαϊκής Ένωσης) του ν. 4689/2020 (Α’ 103)
Αναξιοπιστία για την αποφυγή κινδύνων για την ασφάλεια της χώρας: Τρομοκρατικά 
εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες, όπως ορίζονται, 
αντιστοίχως, στα άρθρα 3¬4 και 5¬12 της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/541 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μαρτίου 2017 για την καταπολέμηση της 
τρομοκρατίας και την αντικατάσταση της απόφασης ¬πλαισίου 2002/475/ΔΕΥ του Συμβουλίου 
και για την τροποποίηση της απόφασης 2005/671/ΔΕΥ του Συμβουλίου (ΕΕ L 88/31.03.2017) 
ή ηθική αυτουργία ή συνέργεια ή απόπειρα διάπραξης εγκλήματος, όπως ορίζονται στο άρθρο 
14 αυτής, και τα εγκλήματα των άρθρων 187Α και 187Β του Ποινικού Κώδικα, καθώς και τα 
εγκλήματα των άρθρων 32¬35 του ν. 4689/2020 (Α’103)
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας, 
όπως αυτές ορίζονται στο άρθρο 1 της Οδηγίας (ΕΕ) 2015/849 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 20ης Μαΐου 2015, σχετικά με την πρόληψη της χρησιμοποίησης του 





236758-2025 Page 3/9

χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες 
ή για τη χρηματοδότηση της τρομοκρατίας, την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 648 
/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, και την κατάργηση της οδηγίας 
2005 /60/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και της οδηγίας 2006/70/ΕΚ 
της Επιτροπής (ΕΕ L 141/05.06.2015) και τα εγκλήματα των άρθρων 2 και 39 του ν. 4557
/2018 (Α’ 139)
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: Παιδική εργασία και άλλες μορφές 
εμπορίας ανθρώπων, όπως ορίζονται στο άρθρο 2 της Οδηγίας 2011/36/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Απριλίου 2011, για την πρόληψη και την 
καταπολέμηση της εμπορίας ανθρώπων και για την προστασία των θυμάτων της, καθώς και 
για την αντικατάσταση της απόφασης¬ πλαίσιο 2002/629/ΔΕΥ του Συμβουλίου (ΕΕ L 101 της 
15.4.2011, σ. 1), και τα εγκλήματα του άρθρου 323Α του Ποινικού Κώδικα (εμπορία 
ανθρώπων)
Παραβίαση υποχρέωσης που σχετίζεται με την πληρωμή φόρων: α) όταν ο οικονομικός 
φορέας έχει αθετήσει τις υποχρεώσεις του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών 
κοινωνικής ασφάλισης και αυτό έχει διαπιστωθεί από δικαστική ή διοικητική απόφαση με 
τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ, σύμφωνα με διατάξεις της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ή 
την εθνική νομοθεσία ή β) όταν η αναθέτουσα αρχή μπορεί να αποδείξει με τα κατάλληλα μέσα 
ότι ο οικονομικός φορέας έχει αθετήσει τις υποχρεώσεις του όσον αφορά την καταβολή φόρων 
ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης. Αν ο οικονομικός φορέας είναι Έλληνας πολίτης ή έχει την 
εγκατάστασή του στην Ελλάδα, οι υποχρεώσεις του που αφορούν στις εισφορές κοινωνικής 
ασφάλισης καλύπτουν τόσο την κύρια όσο και την επικουρική ασφάλιση. Οι υποχρεώσεις των 
περ. α’ και β’ της παρ. 2.2.3.2 θεωρείται ότι δεν έχουν αθετηθεί εφόσον δεν έχουν καταστεί 
ληξιπρόθεσμες ή εφόσον αυτές έχουν υπαχθεί σε δεσμευτικό διακανονισμό που τηρείται.
Πτώχευση: (α) εάν έχει αθετήσει τις υποχρεώσεις που προβλέπονται στην παρ. 2 του άρθρου 
18 του ν. 4412/2016 , περί αρχών που εφαρμόζονται στις διαδικασίες σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων, (β) εάν τελεί υπό πτώχευση ή έχει υπαχθεί σε διαδικασία ειδικής εκκαθάρισης ή 
τελεί υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή ή από το δικαστήριο ή έχει υπαχθεί σε 
διαδικασία πτωχευτικού συμβιβασμού ή έχει αναστείλει τις επιχειρηματικές του δραστηριότητες 
ή έχει υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης και δεν τηρεί τους όρους αυτής ή εάν βρίσκεται σε 
οποιαδήποτε ανάλογη κατάσταση προκύπτουσα από παρόμοια διαδικασία, προβλεπόμενη σε 
εθνικές διατάξεις νόμου. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί να μην αποκλείει έναν οικονομικό φορέα 
ο οποίος βρίσκεται σε μία εκ των καταστάσεων που αναφέρονται στην περίπτωση αυτή, υπό 
την προϋπόθεση ότι αποδεικνύει ότι ο εν λόγω φορέας είναι σε θέση να εκτελέσει τη σύμβαση, 
λαμβάνοντας υπόψη τις ισχύουσες διατάξεις και τα μέτρα για τη συνέχιση της επιχειρηματικής 
του λειτουργίας, (γ) εάν, με την επιφύλαξη της παραγράφου 3Γ του άρθρου 44 του ν. 3959 
/2011 περί ποινικών κυρώσεων και άλλων διοικητικών συνεπειών, υπάρχουν επαρκώς 
εύλογες ενδείξεις που οδηγούν στο συμπέρασμα ότι ο οικονομικός φορέας συνήψε συμφωνίες 
με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού, δ) εάν μία 
κατάσταση σύγκρουσης συμφερόντων κατά την έννοια του άρθρου 24 του ν. 4412/2016, δεν 
μπορεί να θεραπευθεί αποτελεσματικά με άλλα, λιγότερο παρεμβατικά, μέσα, (ε) εάν μία 
κατάσταση στρέβλωσης του ανταγωνισμού από την πρότερη συμμετοχή του οικονομικού 
φορέα κατά την προετοιμασία της διαδικασίας σύναψης σύμβασης, σύμφωνα με όσα ορίζονται 
στο άρθρο 48 του ν. 4412/2016, δεν μπορεί να θεραπευθεί με άλλα, λιγότερο παρεμβατικά, 
μέσα, (στ) εάν έχει επιδείξει σοβαρή ή επαναλαμβανόμενη πλημμέλεια κατά την εκτέλεση 
ουσιώδους απαίτησης στο πλαίσιο προηγούμενης δημόσιας σύμβασης, προηγούμενης 
σύμβασης με αναθέτοντα φορέα ή προηγούμενης σύμβασης παραχώρησης που είχε ως 
αποτέλεσμα την πρόωρη καταγγελία της προηγούμενης σύμβασης, αποζημιώσεις ή άλλες 
παρόμοιες κυρώσεις, (ζ) εάν έχει κριθεί ένοχος εκ προθέσεως σοβαρών απατηλών δηλώσεων 
κατά την παροχή των πληροφοριών που απαιτούνται για την εξακρίβωση της απουσίας των 





236758-2025 Page 4/9

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

λόγων αποκλεισμού ή την πλήρωση των κριτηρίων επιλογής, έχει αποκρύψει τις πληροφορίες 
αυτές ή δεν είναι σε θέση να προσκομίσει τα δικαιολογητικά που απαιτούνται κατ’ εφαρμογή 
της παραγράφου 2.2.9.2 της παρούσας, (η) εάν επιχείρησε να επηρεάσει με αθέμιτο τρόπο τη 
διαδικασία λήψης αποφάσεων της αναθέτουσας αρχής, να αποκτήσει εμπιστευτικές 
πληροφορίες που ενδέχεται να του αποφέρουν αθέμιτο πλεονέκτημα στη διαδικασία σύναψης 
σύμβασης ή να παράσχει με απατηλό τρόπο παραπλανητικές πληροφορίες που ενδέχεται να 
επηρεάσουν ουσιωδώς τις αποφάσεις που αφορούν τον αποκλεισμό, την επιλογή ή την 
ανάθεση, (θ) εάν η αναθέτουσα αρχή μπορεί να αποδείξει, με κατάλληλα μέσα ότι έχει 
διαπράξει σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα, το οποίο θέτει εν αμφιβόλω την ακεραιότητά 
του.

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: ΤΜΗΜΑ 1
Περιγραφή: ΔΡΑΣΕΙΣ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΛΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗΣ
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΤΜΗΜΑ 1

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 48600000 
Πακέτα λογισμικού βάσεων δεδομένων και λειτουργικών συστημάτων
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 51500000 Υπηρεσίες εγκατάστασης μηχανημάτων και εξοπλισμού
, , 72314000 Υπηρεσίες συλλογής και διαταξινόμησης δεδομένων 72300000 

, , , Υπηρεσίες δεδομένων 79999100 Υπηρεσίες σάρωσης 79131000 Υπηρεσίες τεκμηρίωσης
, 72254100 Υπηρεσίες δοκιμής συστημάτων πληροφορικής 80533100 

Υπηρεσίες εκπαίδευσης στον τομέα της πληροφορικής
Ποσότητα: 252

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Βόρειος Τομέας Αθηνών (Voreios Tomeas Athinon) (EL301)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 18 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 586 664,52 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη
Κριτήριο: Άλλες οικονομικές ή χρηματοοικονομικές απαιτήσεις
Περιγραφή: ΟΠΩΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Κριτήρια ανάθεσης





236758-2025 Page 5/9

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

: Κριτήριο
: Είδος Ποιότητα

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 16/05/2025 10:00:00 (UTC+3) Eastern European 
Summer Time, İstanbul, Mayotte
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 23/05/2025 10:00:00 (UTC+3) Eastern European Summer Time, 
İstanbul, Mayotte
Τόπος: ΟΠΩΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ
Πρόσθετες πληροφορίες: ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: ΟΠΩΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΑΔΗΣΥ
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: ΟΠΩΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΗ 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Παρτίδα: LOT-0002
Τίτλος: ΤΜΗΜΑ 2
Περιγραφή: ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΟ ΚΥΒΕΡΝΟΕΠΙΘΕΣΕΙΣ
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΤΜΗΜΑ 2

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 48600000 
Πακέτα λογισμικού βάσεων δεδομένων και λειτουργικών συστημάτων

http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr




236758-2025 Page 6/9

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 51500000 Υπηρεσίες εγκατάστασης μηχανημάτων και εξοπλισμού
, , 72254100 Υπηρεσίες δοκιμής συστημάτων πληροφορικής 80533100 
Υπηρεσίες εκπαίδευσης στον τομέα της πληροφορικής
Ποσότητα: 113

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Βόρειος Τομέας Αθηνών (Voreios Tomeas Athinon) (EL301)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 18 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 52 100,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη
Κριτήριο: Άλλες οικονομικές ή χρηματοοικονομικές απαιτήσεις
Περιγραφή: ΟΠΩΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Ποιότητα

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 16/05/2025 10:00:00 (UTC+3) Eastern European 
Summer Time, İstanbul, Mayotte
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 23/05/2025 10:00:00 (UTC+3) Eastern European Summer Time, 
İstanbul, Mayotte
Τόπος: ΟΠΩΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ
Πρόσθετες πληροφορίες: ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι

http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr




236758-2025 Page 7/9

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: ΟΠΩΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΑΔΗΣΥ
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: ΟΠΩΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΗ 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Παρτίδα: LOT-0003
Τίτλος: ΤΜΗΜΑ 3
Περιγραφή: ΔΡΑΣΕΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗΣ
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΤΜΗΜΑ 3

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 48600000 
Πακέτα λογισμικού βάσεων δεδομένων και λειτουργικών συστημάτων

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 72254100 Υπηρεσίες δοκιμής συστημάτων πληροφορικής
80533100 Υπηρεσίες εκπαίδευσης στον τομέα της πληροφορικής
Ποσότητα: 3

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Βόρειος Τομέας Αθηνών (Voreios Tomeas Athinon) (EL301)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 18 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 16 129,03 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη
Κριτήριο: Άλλες οικονομικές ή χρηματοοικονομικές απαιτήσεις
Περιγραφή: ΟΠΩΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Ποιότητα





236758-2025 Page 8/9

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11. Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 16/05/2025 10:00:00 (UTC+3) Eastern European 
Summer Time, İstanbul, Mayotte
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 23/05/2025 10:00:00 (UTC+3) Eastern European Summer Time, 
İstanbul, Mayotte
Τόπος: ΟΠΩΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ
Πρόσθετες πληροφορίες: ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: ΟΠΩΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΑΔΗΣΥ
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: ΟΠΩΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΗ 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ
Αριθμός καταχώρισης: 1007.Ε84610.001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΚΑΛΑΜΒΟΚΗ 2Α
Πόλη: Μελίσσια
Ταχυδρομικός κώδικας: 15127
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Βόρειος Τομέας Αθηνών (Voreios Tomeas Athinon) (EL301)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΜΥΛΩΝΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
Email: milona@penteli.gov.gr
Τηλέφωνο: +302132050070

http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr
mailto:milona@penteli.gov.gr




236758-2025 Page 9/9

8.1.

8.1.

Φαξ: +302132050000
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.penteli.gov.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΑΔΗΣΥ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.Ε00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΩΡΟΥ 7-9
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 10432
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproerdrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Φαξ: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.aepp-procurement.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 2fe7878a-f785-470e-937c-2d5926d371a8  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 10/04/2025 08:16:16 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 236758-2025
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 72/2025
Ημερομηνία δημοσίευσης: 11/04/2025

http://www.penteli.gov.gr
mailto:grafeioproerdrou@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu




 

 

 

  

 
 

           

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Μελίσσια,  10/4/ 2025 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ Αρ. πρωτ.: 7785/2432  

ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ  

ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: : ΚΑΛΑΜΒΟΚΗ 2Α 

Τ.Κ.: 15127 

ΠΛΗΡ.: ΣΑΠΟΥΝΑ ΘΕΟΔΩΡΑ 

ΤΗΛ.: 2132050017 

Ε-mail: sapouna@penteli.gov.gr 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη της διακήρυξης Ανοικτού Ηλεκτρονικού διεθνή διαγωνισμού για  την  προμήθεια  
με  τίτλο  «Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού του Δήμου Πεντέλης» και MIS 6003016, συνολικής 
εκτιμώμενης αξίας 812.068,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% (Καθαρή αξία: 654.893,55 € και 
Φ.Π.Α. 24 % ποσού 157.174,45 € ). 

 
 
1. Αναθέτουσα αρχή:  Δήμος Πεντέλης 
2. Διεύθυνση Αναθέτουσας Αρχής: Καλαμβόκη 2α, Μελίσσια, Αττική 
3. Κωδικός NUTS: EL301 
4. Τηλέφωνο: 2132050017 
5. Εmail: sapouna@penteli.gov.gr 
6. Διεύθυνση Διαδικτύου: https://penteli.gov.gr/ 
7. Αρμόδιοι για Πληροφορίες: Θεοδώρα Σαπουνά 
8. Διάθεση Τεύχους Διακήρυξης: πλατφόρμας  του  Εθνικού  Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.)στο www.eprocurement.gov.gr.gov.gr με συστημικό αριθμό 

         α/α:370386 για το ΤΜΗΜΑ 1 

α/α:370397 για το ΤΜΗΜΑ 2 
α/α:370402 για το ΤΜΗΜΑ 3 

9. Τύπος Αναθέτουσας Αρχής: Η Αναθέτουσα Αρχή είναι Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
ανήκει στην Γενική Κυβέρνηση. 

10. Κύρια Δραστηριότητα Αναθέτουσας Αρχής: Η κύρια δραστηριότητα της Αναθέτουσας Αρχής είναι 
οι Γενικές Δημόσιες Υπηρεσίες. 

11. Κωδικός CPV:  
TMHMA 1:  
 48600000-4- Πακέτα λογισμικού βάσεων δεδομένων και λειτουργικών συστημάτων 
 51500000-7: Υπηρεσίες εγκατάστασης μηχανημάτων και εξοπλισμού 
 72314000-9: Υπηρεσίες συλλογής και διαταξινόμησης δεδομένων 
 72300000-8: Υπηρεσίες δεδομένων 
 79999100-4: Υπηρεσίες σάρωσης 
 79131000-1: Υπηρεσίες τεκμηρίωσης 
 72254100-1: Υπηρεσίες δοκιμής συστημάτων πληροφορικής 
 80533100-0: Υπηρεσίες εκπαίδευσης στον τομέα της πληροφορικής 
TMHMA 2:  
 48600000-4- Πακέτα λογισμικού βάσεων δεδομένων και λειτουργικών συστημάτων 
 51500000-7: Υπηρεσίες εγκατάστασης μηχανημάτων και εξοπλισμού 
 72254100-1: Υπηρεσίες δοκιμής συστημάτων πληροφορικής 

http://www.eprocurement.gov.gr.gov.gr/




  
 

 

 

 

 
2 

 80533100-0: Υπηρεσίες εκπαίδευσης στον τομέα της πληροφορικής 
TMHMA 3:  
 48600000-4- Πακέτα λογισμικού βάσεων δεδομένων και λειτουργικών συστημάτων 

 72254100-1: Υπηρεσίες δοκιμής συστημάτων πληροφορικής 
 80533100-0: Υπηρεσίες εκπαίδευσης στον τομέα της πληροφορικής 

12. Αντικείμενο της Σύμβασης: Αντικείμενο της σύμβασης  είναι ο ψηφιακός μετασχηματισμός του 
Δήμου Πεντέλης με τον σχεδιασμό, την προμήθεια και την εγκατάσταση εφαρμογών και 
τεχνολογικών μέσων που θα βελτιώσουν τη διαχείριση και λειτουργικότητα του αστικού 
περιβάλλοντος του δήμου, παρέχοντας πιο αποδοτικές, καινοτόμες και υψηλής ποιότητας 
υπηρεσίες, προς όφελος των κατοίκων, των επισκεπτών και των επιχειρήσεων.          

13. Υποδιαίρεση σύμβασης σε τμήματα: Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τρία (3) τμήματα. 
ΤΜΗΜΑ 1 «ΔΡΑΣΕΙΣ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΛΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ» 
ΤΜΗΜΑ 2 «ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΟ ΚΥΒΕΡΝΟΕΠΙΘΕΣΕΙΣ» 
ΤΜΗΜΑ 3 «ΔΡΑΣΕΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ» 
Προσφορές υποβάλλονται για ένα ή περισσότερα ή για όλα τα τμήματα από τον κάθε προσφέροντα. 

         Ο μέγιστος αριθμός ΤΜΗΜΑΤΩΝ που μπορεί να ανατεθεί σε έναν προσφέροντα ορίζεται σε (3) τρία. 
14. Συνολικός προϋπολογισμός: 812.068,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% (Καθαρή αξία: 

654.893,55 € και Φ.Π.Α. 24 % ποσού 157.174,45 €). 
15. Προϋπολογισμός ανά Τμήμα:  

TMHMA 1: 727.464,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% (Καθαρή αξία: 586.664,52 € και Φ.Π.Α. 24% 

ποσού 140.799,48€) 

TMHMA 2: 64.604,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% (Καθαρή αξία: 52.100,00 € και Φ.Π.Α. 24% 

ποσού 12.504,00€) 

ΤΜΗΜΑ 3: 20.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% (Καθαρή αξία: 16.129,03 € και Φ.Π.Α. 24% 
ποσού 3.870,97 €) 
16. Χρηματοδότηση: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Υπουργείο Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης με Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Συλλογική Απόφαση 
Ένταξης, αριθ. ενάριθ. έργου 2024ΣΕ2637004). Η σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή 
Ένωση (ΕΤΠΑ) και από εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ. 
Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο υποέργο Νο 2 της Πράξης : «Ανάπτυξη Εφαρμογών Έξυπνων 
Πόλεων και Τεχνολογιών για το Διαδίκτυο των Αντικειμένων (ΙΟΤ) του Δήμου Πεντέλης» η οποία 
έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 2021-2027 με βάση την Απόφαση 
Ένταξης με αρ. πρωτ. 1685/12.07.2024 του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και έχει λάβει 
κωδικό MIS 6003016. 

17. Εναλλακτικές Προσφορές: Δεν επιτρέπονται. 
18. Είδος Διαδικασίας: Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί σύμφωνα με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 

27 του ν. 4412/2016. 
19. Κριτήριο ανάθεσης: Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από 

οικονομικής άποψης προσφοράς βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής.  
20. Διάρκεια Σύμβασης: Χρονική Διάρκεια δεκαοκτώ (18) μήνες από την υπογραφή αυτής.  
21. Δικαίωμα συμμετοχής: Φυσικά πρόσωπα, νομικά πρόσωπα, ενώσεις, κοινοπραξίες, συνεταιρισμοί.  
22. Εγγύηση συμμετοχής: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 

σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής, ποσού ίσου με το δύο τοις εκατό (2%) της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης 
χωρίς Φ.Π.Α., ήτοι:  
ΤΜΗΜΑ 1  : Έντεκα χιλιάδες επτακόσια τριάντα τρία ευρώ και είκοσι εννέα λεπτά (11.733,29 €).  
ΤΜΗΜΑ 2  : Χίλια σαράντα δύο ευρώ (1.042,00 €) 
ΤΜΗΜΑ 3  : Τριακόσια είκοσι δύο ευρώ και πενήντα οκτώ λεπτά (322,58 €) 

23. Εγγυήσεις: Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, 
σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% 
επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης και κατατίθεται μέχρι και την υπογραφή του 
συμφωνητικού. 





  
 

 

 

 

 
3 

24. Ημερομηνία αποστολής της παρούσας στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
10/4/2025 

25. Ελάχιστη προθεσμία υποβολής προσφορών: 30 ημέρες από την αποστολής της παρούσας στην 
Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της 
πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος, μετά την ημερομηνία δημοσίευσης 
της Προκήρυξης στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων ή κατόπιν 
παρέλευσης τουλάχιστον 48 ωρών από τη βεβαίωση παραλαβής της Προκήρυξης από την Υπηρεσία 
Επίσημων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και θα τηρηθεί τουλάχιστον η ελάχιστη 
προθεσμία των 30 ημερών από την ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης στην ΕΕΕΕ, μέχρι τη 
λήξη της προθεσμίας παραλαβής των προσφορών. 

26. Χρονική διάρκεια ισχύος προσφορών Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους 
οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

27. Τόπος κατάθεσης προσφορών: Ηλεκτρονική κατάθεση προσφορών στη διαδικτυακή πύλη www. 
eprocurement.gov.gr του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ στο διαγωνισμό με συστημικό αριθμό 370386 για το ΤΜΗΜΑ 
1, 370397 για το ΤΜΗΜΑ 2, 370402 για το ΤΜΗΜΑ 3. 
 

28. Καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης προσφορών στη διαδικτυακή πύλη 
www.eprocurement.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ : 16/5/2025 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00. 

29. Ημερομηνία και τόπος ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών: 23/5/2025 ημέρα Παρασκευή 
και ώρα 10:00. 

30. Γλώσσα Διαγωνισμού: Ελληνική  
31. Προθεσμία Υποβολής Προσφυγών: Οι προθεσμίες ως προς την υποβολή των προδικαστικών 

προσφυγών και των παρεμβάσεων αρχίζουν την επομένη της ημέρας της προαναφερθείσας κατά 
περίπτωση κοινοποίησης ή γνώσης και λήγουν όταν περάσει ολόκληρη η τελευταία ημέρα και ώρα 
23:59:59 και, αν αυτή είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, όταν περάσει ολόκληρη η επομένη εργάσιμη 
ημέρα και ώρα 23:59:59. 
 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

 

 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΥ 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/



	72/2025
	d3ac1860eae611fafb71421f3762472cfd12a9c70da7dbe3c6fed3ec38da1e52.pdf

		2025-04-11T10:21:53+0300
	InDigital S.A.




